
Martin Dostál 
 

Je to sympatický mladý muž, plný elánu a naděje. Miluje malování a 
výlety. Je velmi vnímavý ke všemu, co se v jeho okolí děje.  
Martin má diagnostikovanou DMO s kvadruparetickou dyskinézi se 
spastickými prvky,  
kyfoskoliózu a desamitu hrudníku. Martin se domlouvá s okolím 
špatně artikulovanou řečí a poklepem nohy. 
Obrázky Martin maluje pravou nohou, 
barvy si vybírá sám a určuje si i co bude 
malovat.  
Má cit pro barvu a její kombinování.  
Martin nyní žije v DOZP Bystřice, malovat 

jezdí do Sociálně terapeutické dílny v Domažlicích.. Také maluje ve 
volných chvílích v domově. Inspiraci čerpá ve vzpomínkách, 
z výletů v přírodě a od lidí, které má kolem sebe. Jeho obrazy jsou 
plné energie a naděje, vyjadřují jeho nálady, pocity a vnitřní 
prožitky. 
 
 
 
Radek Vogeltanz 
 

 
 
Ráďa je velmi milý mladý muž, který se snad s tužkou v ruce již narodil. Život mu sice 
přichystal omezení ve formě hypotonické DMO s mírnou dysmnézií a těžkou vadou řeči, ale 
dal mu do vínku velký dar kreslení. Kreslí od malička, už vleže od 2 let na magnetické tabuli 
vydržel vytvářet obrazce. V kreslení ho později zdokonalil děda. Jeho obrázky vyjadřuji vše, 
co Ráďa cítí, vidí. Dokáže zachytit tvar, pohyb i cit. Má obrovskou trpělivost a u kreslení 
vydrží hodiny. Jeho obrázky jsou plné krásné energie. I když  Ráďa působí zpomaleně, kreslí 
velmi rychle 
      


